
 

SMILTENES NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2019.gada 28.augustā                                              Nr. 595 

                       (protokols Nr.10,   18.§.) 
 

Saistošo noteikumu Nr.11/19 “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novada 

pašvaldībā” precizēšana  

 

2019.gada 29.maijā dome apstiprināja saistošos noteikumus 11/19 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Smiltenes novada pašvaldībā” (turpmāk - Saistošie noteikumi). 

Saistošie noteikumi “Par sociālajiem pakalpojumiem Smiltenes novada pašvaldībā” 

apstiprināti ar mērķi, lai uzlabotu sabiedrībai sniegto pakalpojumu kvalitāti vienkāršojot un 

uzlabojot procedūras privātpersonas labā. 

Atbilstoši Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešajai daļai kārtību, 

kādā saņemami pašvaldību sniegtie sociālie pakalpojumi, nosaka pašvaldību saistošajos 

noteikumos, savukārt Ministru kabineta 2003.gada 27.maija noteikumu Nr.275 "Sociālās aprūpes 

un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas 

tiek segtas no pašvaldības budžeta" 6.punkts nosaka, ka pašvaldība atbilstoši finansiālajām 

iespējām var noteikt klientam citu (labvēlīgāku) samaksas kārtību par pakalpojumu. 

2019.gada 29.jūlijā dome saņēma Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

rakstu Nr. 1-18/7196 “Par saistošajiem noteikumiem”, kurā tā izteikusi iebildumus par saistošajiem 

noteikumiem un lūdz precizēt tos. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija atbilstoši savai kompetencei ir izteikusi 

iebildumus un lūdz precizēt vai svītrot Saistošo noteikumu 5., 7., 16., 17., 31.punktu,  

38.2.apakšpunktu, 41.; 48.; 67., 79. un 80.punktu. 

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 45.pantam, gadījumā, ja dome nepiekrīt ministrijas 

atzinumam, tad tā savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī publicē saistošos noteikumus.  

Izvērtējot ministrijas iebildumus, dome piekrīt ministrijas iebildumiem un precizē saistošos 

noteikumus atbilstoši izteiktajiem iebildumiem. 

Vadoties no iepriekšminētā, ņemot vērā Sociālo un medicīnas jautājumu pastāvīgās 

komitejas 2019.gada 20.augusta atzinumu (sēdes protokols Nr.8) un pamatojoties uz Sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta trešo daļu, Ministru kabineta 2003.gada 

27.maija noteikumu Nr.275 "Sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu samaksas 

kārtība un kārtība, kādā pakalpojuma izmaksas tiek segtas no pašvaldības budžeta" 6.punktu, 

likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (Gints Kukainis, 

Aigars Dudelis, Aija Cunska, Dzintars Zvaigzne, Kārlis Lapiņš, Edgars Avotiņš, Ilze Vergina, 

Vairis Tralla, Jānis Pērle, Birute Mežale, Ināra Grundāne, Andis Rozītis), pret nav, atturas nav,  

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Precizēt 2019.gada 29.maija saistošos noteikumus 11/19 “Par sociālajiem pakalpojumiem 

Smiltenes novada pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi): 

1.1. svītrot saistošo noteikumu 5.punktu; 

1.2. izteikt saistošo noteikumu 7.punktu šādā redakcijā: 

“7. Lai saņemtu sociālos pakalpojumus, persona vai tās likumiskais pārstāvis 

Smiltenes novada pašvaldības iestādē "Smiltenes novada domes Sociālais dienests" 

(turpmāk – Sociālais dienests) iesniedz iesniegumu un dokumentus saskaņā ar 

https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68488-socialo-pakalpojumu-un-socialas-palidzibas-likums#p3
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...
https://likumi.lv/ta/id/75481-socialas-aprupes-un-socialas-rehabilitacijas-pakalpojumu-samaksas-kartiba-un-kartiba-kada-pakalpojuma-izmaksas-tiek-segtas-no-p...#p6


Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikto sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojumu saņemšanas kārtību.”; 

1.3. svītrot saistošo noteikumu 16.punktu; 

1.4. svītrot saistošo noteikumu 17.punktu; 

1.5. izteikt saistošo noteikumu 31.punktu šādā redakcijā: 

“31. Īslaicīgās sociālās aprūpes pakalpojumu institūcijā par personu apmaksā, 

pamatojoties uz personas, ārstniecības iestādes un sociālā dienesta noslēgto līgumu 

no Pašvaldības līdzekļiem.”; 

1.6. saistošo noteikumu 38.2.apakšpunktā svītrot vārdus iekavās “izņemot pilngadīgas 

personas ar smagiem garīga rakstura traucējumiem”; 

1.7. svītrot saistošo noteikumu 41.punktu; 

1.8. svītrot saistošo noteikumu 48.punktu; 

1.9. svītrot saistošo noteikumu 67.punktu; 

1.10. saistošo noteikumu 79.punktā svītrot vārdus “mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas”; 

1.11. saistošo noteikumu 80.punktā svītrot vārdus “mēneša laikā no tā spēkā stāšanās 

dienas”. 

1.12. Precizēt Saistošo noteikumu punktu numerāciju.  

2. Publicēt saistošos noteikumus Nr.11/19 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis". 

3. Informāciju par saistošajiem noteikumiem 11/19 publicēt pašvaldības bezmaksas izdevumā 

„Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un 

pagastu pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

Domes priekšsēdētājs           G.Kukainis 
 

 

 

 

 

 


